福田区人民政府关于《深圳市 2023 年度本
级预算执行和其他财政收支审计工作报告》

涉及问题的整改情况

《深圳市 2023 年度本级预算执行和其他财政收支审计

工作报告》涉及我区问题共计 6 项。针对审计查出的问题，

我区高度重视,积极推动整改工作。现将整改落实情况公告

如下:

一、关于“未按规定严格征缴非税收入”的问题

我区已对未缴纳租金的租户进行催缴。对逾期仍未缴纳

租金的，依照《深圳市保障性住房条例》《深圳市公共租赁

住房管理办法》等有关规定作出行政处理决定。

二、关于“保障房项目长期处于未建成或停工状态”的

问题

我区已督促项目实施主体加快建设，并加快盘活停工项

目。

三、关于“保障房存在转借或涉嫌转租行为”的问题

我区已发出限期整改通知书，要求承租人将不符合条件

的同住人搬离且合法合规使用保障性住房。

四、关于“配租型保障房被登记为工商注册地址”的问

题

我区已通知住户、注册企业和法人限期整改，对查实后

拒不整改的住户依法依规清退处理，并去函市场监管部门将

已在保障房地址注册企业列入经营异常名录。

五、关于“2 户家庭重复享受保障待遇”的问题

我区已通知当事人退出多购的政策性住房。同时，我区

通过市区住建部门联审和数据共享等方式，加强办理房改业

务的审核工作，杜绝骗租骗购住房行为。

六、关于“无偿将土地出借给民办学校使用”的问题

我区已对无偿提供给民办学校使用的国有土地进行全

面梳理，对合同到期的民办学校已启动回收工作。

深圳市福田区审计局

2025 年 2 月 17 日